
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. et Bc. Brožková Eliška

Název práce: Experiment jako prostředek pro rozvoj motorických dovedností u dětí předškolního věku

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDR. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 102 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 36 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5

Využitelnost pro praxi:

Teoretická část diplomové práce popisuje na základě odborné literatury charakteristiku a vývoj dítěte v
předškolním věku z hlediska motorických činností, a dále teoretickou charakteristiku experimentu a jeho využití v
mateřské škole.
V rámci praktické části diplomantka vytvořila reflektovaný soubor experimentů a činností z oblasti fyziky a
chemie, které jsou vhodné pro rozvoj motorických dovedností u dětí předškolního věku.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části autorka velice stručně popsala charakteristiku dítěte předškolního věku a využití různých typů
experimentů v předškolním vzdělávání. Bohužel tato část není příliš rozsáhlá a postrádám také prezentaci
vlastního názoru.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Praktická část je velmi rozsáhlá a metodicky pečlivě zpracovaná. Navíc diplomantka neuvádí pouze experimenty,
ale i náměty na zajímavé výrobky a jako bonus efektní pokusy. Přestože jde o známé náměty, tak velice kladně
hodnotím jejich zpracování a u některých i vlastní možnost inovace daného experimentu. Autorka uvádí u
každého námětu nejen cíl, motivaci, časovou náročnost, vlastní fotodokumentaci a reflexi, ale zamýšlí se nad
riziky a bezpečností práce, což oceňuji.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce je napsána pečlivě a čtivě. Přípravě, realizaci a zpracování praktické části věnovala autorka
mnoho času, energie a nápadů a podařilo se jí vytvořit v praxi velmi dobře využitelnou práci.
Návrh
hodnocení:

A

Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 08. 2020  


